Johannes de Hoemen filius Arnoldi promisit Ludovico Asinario etc XVI Hollant gulden ad festum Johannis proxime persolvendos pena I. Testes Coptiten et Heijmericus datum sexta post oculi.

BP 1180 p 277r 14 vr 19-03-1395.

Philippus van Geldorp en Godefridus van Geldorp zv Philippus van Eijcke beloofden aan voornoemde Ludovicus etc 36 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395) te betalen, op straffe van 2.

Philippus de Geldorp et Godefridus de Geldorp filius Philippi de Eijcke #promiserunt dicto Ludovico etc# XXXVI aude scilde Francie ad Johannis proxime persolvendos pena duorum. Testes Erpe et Coptiten datum ut supra.

BP 1180 p 277r 15 vr 19-03-1395.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

[Solvit] II placken.

Primus servabit alium indemnem. Testes datum ut supra.

1180 mf4 C 11 p. 278.

Sexta post letare: vrijdag 26-03-1395.

BP 1180 p 278v 01 vr 26-03-1395.

Petra dvw Goeswinus Moedel van de Steenweg en haar zoon Gossuinus droegen over aan Thomas Valant 1/3 deel in een b-erfcijs van 16 pond geld, gaande uit een stenen huis en erf van wijlen Adam van Ghestel, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van voornoemde wijlen Goeswinus Moedel enerzijds en erfgoed van wijlen hr Gheerlacus Rover ridder anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Adam van Ghestel in zijn testament vermaakt had aan voornoemde wijlen Goeswinus Moedel en kv voornoemde Goeswinus Moedel. Petrus zvw voornoemde Goeswinus Moedel van de Steenweg beloofde garantie mbt dit 1/3 deel. Arnoldus Stamelart van Spanct en Rodolphus van den Grave deden afstand; ze beloofden nimmer rechten op dit 1/3 deel te doen gelden op basis van brieven, eertijds aan hen gegeven door wijlen Petrus Alarts.

Petra filia quondam Goeswini Moedel (dg: Dicbier) #de Lapidea Via# cum tutore et (dg: Pet) Gossuinus eius filius (dg: me) terciam partem ad ipsos spectantem in hereditario censu sedecim librarum monete (dg: quem censum Adam de Ghestel lega) solvendo (dg: here annu) et recipiendo anno quolibet hereditarie (dg: ex) de et ex domo lapidea et area quondam Ade de Ghestel sita in Busco ad forum inter hereditatem dicti quondam Goeswini Moedel ex uno et inter hereditatem (dg: Goe) quondam domini Gheerlaci Rover militis (dg: m) ex alio quem censum dictus quondam Adam de Ghestel legaverat in suo testamento dicto quondam Goeswino Moedel et (dg: eius lib s) liberis eiusdem Goeswini Moedel ut dicebant hereditarie supportaverunt Thome Valant promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Quo facto Petrus filius dicti quondam Goeswini (dg: d) Moedel de Lapidea Via promisit super omnia dicto (dg: Thome) Thome de dicta tercia parte (dg: prestare) dicti census prestare warandiam et obligationem deponere. Quo facto Arnoldus Stamelart de Spanct et Rodolphus van den Grave super dicta tercia parte dicti

census et jure ad opus dicti Thome renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et nunquam (dg: pe) jus petere ad et supra dictam terciam partem dicti census mediantibus litteris quibuscumque eis prius datis a Petro quondam Alarts ut dicebant. Testes Berwout et Groij datum sexta post letare.

BP 1180 p 278v 02 vr 26-03-1395.

Willelmus van den Zande zvw Goeswinus van den Zande van Bucstel droeg over aan Arnoldus van Gewanden, tbv Katherina dv Arnoldus van Ghewanden, voor de duur van het leven van voornoemde Katherina, (1) een b-erfcijns van 8 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een kamp van 10 morgen, in Berlicum, ter plaatse gnd Loefoort, tussen wijlen Rodolphus Sorgen enerzijds en Henricus die Heirde anderzijds, welke cijns Walterus Coelborner tbv voornoemde Willelmus van den Zande gekocht had van Alardus van Cloehoven van den Dungen en zijn broer Andreas Jans soen, (2) een b-erfpacht van 9 zester rogge, Bossche maat, die Rodolphus van den Zande zvw voornoemde Goeswinus van den Zande beloofd had aan zijn voornoemde broer Willelmus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (2a) de helft, behorend aan voornoemde Willelmus, in een huis en tuin in Boxtel, tussen Willelmus van Hondenscoet enerzijds en Katherina gnd Martens anderzijds, (2b) de helft van een stuk land in Boxtel, tussen Boxtel en de plaats gnd Stapelen, tussen Henricus smid enerzijds en Wijnkinus baardscheerder anderzijds, (3) een erfgoed met gebouwen in Den Bosch, ter plaatse gnd Zile, tussen de stenen gevel van het stenen huis van Johannes gnd Carnauwe enerzijds en erfgoed van Godefridus van Lijt anderzijds, aan voornoemde Willelmus van den Zande overgedragen door zijn broer Rodolphus van den Zande van Bucstel.

Willelmus van den Zande filius quondam Goeswini van den Zande de Bucstel hereditarium censum octo librarum monete solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex quodam campo decem iugera terre continente sito in parochia de Berlikem ad locum dictum (dg: Loefort) Loefoirt inter hereditatem hereditatem' quondam Rodolphi Sorgen ex uno et inter hereditatem Henrici die Heirde ex alio quem censum Walterus Coelborner ad opus dicti Willelmi van den Zande erga Alardum de (dg: B Cloch) Cloehoven van den Dungen et Andream Jans soen eius fratrem emendo acquisiverat prout in litteris item hereditariam paccionem novem sextariorum siliginis mensure de Busco quam Rodolphus van den Zande filius quondam Goeswini van den Zande predicti promiserat se daturum et soluturum dicto Willelmo suo fratri hereditarie purificationis et in Busco traditurum ex medietate que ad dictum (dg: dictum) Willelmum spectabat in domo et orto sitis in Bucstel inter hereditatem Willelmi de Hondenscoet ex uno et inter hereditatem Katherine dicte Martens ex alio atque ex medietate pecie terre site in parochia de Bucstel inter Bucstel et locum dictum (dg: Stapele) Stapele inter hereditatem Henrici fabri ex uno et inter hereditatem Wijnkini barbitonsoris ex alio prout in litteris item quandam hereditatem sitam in Busco ad locum dictum Zile inter (dg: 1) edificium lapideum dictum communiter ghevel domus lapidee Johannis dicti Carnauwe ex uno et inter hereditatem Godefridi de Lijt ex alio simul cum edificiis in dicta hereditate consistentibus supportatam dicto Willelmo van den Zande a Rodolpho van den Zande de Bucstel suo fratre prout in litteris legitime supportavit Arnoldo de Gewanden ad opus Katherine filie Arnoldi de Ghewanden ab eadem Katherina quoad vixerit possidendas et non ultra promittens super omnia ratam servare. Testes Erpe et Berwout datum supra.